UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:   466/QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 25 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027

Trên địa bàn xã Xuân Trúc

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 08 năm 2023 quy định chi

tiết một số Điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, thôn, tổ dân phố;

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc ban hành quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn,

tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

 Căn cứ Quyết định 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức, hoạt động và

tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo

Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên;

 Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 01/10/2024 của UBND xã Xuân

Trúc về Kế hoạch Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025- 2027 xã Xuân Trúc;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027

trên địa bàn xã Xuân Trúc, gồm các ông/bà có tên sau:

 1. Trưởng ban chỉ đạo:

  Ông Bùi Đắc Quý   Chủ tịch UBND xã

 2.  Phó ban chỉ đạo:

  1. Ông Bùi Đắc Tiến                  Phó chủ tịch UBND xã - Thường trực

  2. Bà Hoàng Thị Thu Trang Chủ tịch UBMTTQ xã

 3. Các Thành viên Ban chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Đức Hà UVUB, Trưởng công an xã

- Ông Bùi Đắc Tiến UVUB, Chỉ huy trưởng Quân sự

- Bà Bùi Thị Hương  Công chức Văn phòng UBND xã

- Bà Đặng Thị Thu Công chức Tài chính - Kế toán xã

- Bà Nguyễn Thị Hiền Công chức Tư pháp - Hộ tịch

- Bà Nguyễn Thị Nga Công chức Tư pháp - Hộ tịch

- Bà Hoàng Thị Ngọc Thư Công chức văn hóa xã

- Ông Nguyễn Văn Toàn Công chức văn hóa xã

- Ông Vũ Văn Tuyển  Công chức địa chính xã

- Bà Đào Thị Gấm Công chức địa chính, PCT HPN xã

- Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó chủ tịch Hội CCB xã

- Ông Trịnh Quang Tiến Chủ tịch Hội ND xã

- Ông Nguyễn Anh Nam Bí thư Đoàn xã

 4. Mời tham gia Ban chỉ đạo:

  1. Ông Trần Duy Thanh  Bí thư Đảng ủy

  2. Ông Nguyễn Văn Long Phó bí thư thường trực Đảng ủy xã

  3. Ông Nguyễn Đức Hưng Phó chủ tịch HĐND xã

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

Lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát cuộc bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ

2025-2027 trên địa bàn xã Xuân Trúc, đảm bảo cuộc bầu cử thành công tốt đẹp,

bầu đủ trưởng thôn các thôn đúng quy định của pháp luật.

 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong toàn Đảng bộ và nhân dân về

ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử; các quy định của pháp luật có liên

quan về bầu cử, về quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của công dân.

 Giải quyết kịp thời, đúng quy định các đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan

đến công tác bầu cử.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông /bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- UB MTTQ xã;

- Thành viên BCĐ Bầu cử;

- Cơ sở thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

		2024-11-29T17:09:38+0700

		2024-11-29T17:13:06+0700

		2024-11-29T17:32:53+0700